
W sobotę 01.10.2022r. odbyła się uroczystość 25-lecia Apostolatu Pielgrzymującego 
Sanktuarium w Niemczech. Należymy do niego w naszych misjach przyjmując Maryję  
w naszych domach  wymieniając się kapliczkami. 

 

Spędziliśmy wspaniały dzień w Szensztat, gdzie reprezentowaliśmy nasze Polskie Misje 
Katolickie i diecezje Limburg,  dlatego pragniemy podzielić się naszym światełkiem: 

Mszę świętą celebrował Biskup z Görlitz Wolfgang Ipolt, który mocno zaznaczył ważność 
wspólnoty, wyjścia z izolacji do ludzi i odwagi do przekraczania trudnych progów. Zaznaczył 
iż Apostolat Pielgrzymującego Sanktuarium pomaga nam krok po kroku uczyć się modlić i 
szukać nowych kontaktów. Biskup zaznaczył o ważności naszej misji - wyjścia do ludzi 
i  odwiedzania siebie nawzajem, mimo iż nieraz odwiedziny potrafią być trudne. Naszą 
postawą, naszym działaniem, naszą misją przekazywania pielgrzymującego sanktuarium 

dajemy świadectwo. Nie musimy tu wiele robić, bo jak Bóg do nas zapuka to nagle już jest u 

nas w domu, a wtedy zaczyna się praca nad naszą osobowością, wtedy  rozwijamy się i 
uczymy się pielęgnować  nasze socjalne kontakty. 

Nie zabrakło w tym dniu głębokich świadectw: „Bóg jest wszędzie i nie ma miejsca bez 
Boga... Wspólnota zmienia jednostkę, a nie jednostka wspólnotę... Można utworzyć krąg 
drogą pocztową...” 

Byliśmy też świadkami koronacji Matki Bożej. Ten moment zrobił na nas ogromne wrażenie, 
odczuwało się prawdziwą obecność Królowej. 

 



 

W tym dniu podziękowano  siostrze Marié, która od samego początku prowadziła Apostolat 
Pielgrzymującego Sanktuarium w Niemczech. W 1997 roku zostały rozesłane trzy pierwsze 
Pielgrzymujące Sanktuaria, potem doszły następne i następne... Dzisiaj pielgrzymuje w 

Niemczech 6012 sanktuariów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Po uroczystej Eucharystii w Kościele Pielgrzymkowym przeszłyśmy w procesji pokoju do 

Prasanktuarium, gdzie zawierzyliśmy Niemcy naszej Matce i Królowej.  

 

Dzień w Szensztat był jak zawsze przepiękny, bogaty w dary, pełen niespodzianek i bardzo 
rodzinny. Serdeczność i uśmiech były na każdym miejscu... 

 

 

 

Dziękujemy Maryjo! Z Tobą 
w przyszłość! 

Marzena, Maria, Małgorzata 
z Wiesbaden. 


